ДОГОВОР
о развитии туризма на территории муниципального образования ____________________
г. ________________

"___" _________ 20__ г.

Администрация муниципального образования _________________________________________, именуемая в дальнейшем "Сторона 1", в лице Главы Администрации муниципального образования ____________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны,  Общество с ограниченной ответственностью «Волга-Круиз-Сервис», именуемое в дальнейшем "Сторона 2", в лице Генерального директора Рыжова Сергея Александровича действующего на основании Устава, с другой стороны, и

РЕЧНОЙ ПОРТ ____________________________________________ , именуемый в дельнейшем «Сторона 3», в лице ___________________________________________________, действующего на  основании ____________________________________________________, в дальнейшем именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора:

1.1. Стороны Договора приняли решение о совместном развитии туризма на территории муниципального образования ____________________________________.
2. Обязанности сторон:

2.1. Сторона 1 обязуется предоставить возможности для развития туризма, а именно:

2.1.1. Разработать  и предоставить Программу развития туризма на территории муниципального образования ___________________________.
2.1.2. Содействовать  сотрудничеству Стороны 2  с объектами туристической  инфраструктуры (Речной порт, транспортные организации, музеи,  экскурсионные объекты и т.д.)  в рамках реализации на территории муниципального образования _________________________   Программы  развития туризма  в ______________________ области.
2.1.3. Предоставить  полную информацию об объектах туристической инфраструктуры  (в том числе в форме заполнения  «Паспорта территории» (Приложение №1  к настоящему договору).

2.1.4.  Участвовать  совместно со  Стороной 2  в организации пресс-туров, инфотуров для агентств, совместно участвовать в  специализированных туристических выставках.

2.2. Сторона 2 обязуется:

2.2. Организовать развитие туризма  на территории муниципального образования _________________________.
2.2.2.  Принимать участие в  разработке программы  развития туризма на территории муниципального образования _____________________.

2.2.3. Инвентаризировать туристические возможности  территории муниципального образования _________________________.
2.2.4. Организовать  совместно  со  Стороной 1 информационные  туры для туристических агентств,  а также  распространять информацию о  туристических возможностях муниципального образования ______________________________ в  каталогах,  на собственном сайте, а также в рамках участия в специализированных туристических выставках  и т.д.

2.2.5. Составить паспорта объектов туристической инфраструктуры муниципального образования __________________________________.
2.2.6.  Используя собственную базу партнеров, заключать договоры с круизными компаниями  и владельцами пассажирских судов    на судозаходы в Речной порт __________________________________. (Сторона 3), действуя при этом в качестве  агента  Стороны  3  на условиях  агентского  договора.

2.2.7. Содействовать организации туристического потока на территорию муниципального образования _______________________________.

2.3. Сторона 3 обязуется:

2.3.1. Предоставить  Стороне 2  эксклюзивное право заключения договоров  с круизными компаниями  на судозаходы в Речной порт ___________________. (Сторона 3).
2.3.2. Выделить  один причал для судозаходов  пассажирских судов, принадлежащих круизным компаниям, заключившим  договор  со Стороной 2,   и  прибывающих в муниципальное образование ________________________ с  туристическими целями.

2.3.3.  Предоставить услуги круизным компаниям в точном соответствии с заявкой, полученной от  Стороны 2. При этом Сторона 3 несет ответственность за соответствие причала всем  обязательным требованиям,  предъявляемым к  причалам  (в частности, производит работы  по тралению), обеспечивая возможность причаливания пассажирских  теплоходов  всех  типов.
2.3.4.  Передать полномочия по заключению договоров со всеми круизными компаниями  и  владельцами   пассажирских судов Стороне 2 на основании агентского договора,  заключенного на следующих условиях:
 - Сторона 3 обязуется выплачивать   Стороне 2  агентское  вознаграждение в размере 15% (Пятнадцати) процентов от стоимости услуг, предоставленных  круизным компаниям.

 - Сумма вознаграждения включена в тарифы Стороны 3.
 - Агентское вознаграждение  удерживается Стороной  2 самостоятельно, путем перечисления сумм, порученных от  круизных компаний Стороне 3  за минусом агентского вознаграждения. Сторона  2 ежемесячно предоставляет Стороне 3   отчеты  агента.
3. Срок действия Договора

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение 5 (пяти) лет.

3.2. Все дополнения и изменения к договору оформляются дополнительным соглашением и подписываются полномочными представителями Сторон.

4. Разрешение споров

4.1. В случае если споры и разногласия, возникшие по настоящему договору, не могут быть решены путем переговоров, они подлежат разрешению в арбитражном суде в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Стороны несут ответственность за неисполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Юридические адреса сторон

	Сторона 1

Администрация муниципального образования ___________________________
	Сторона 2

ООО «Волга-Круиз-Сервис»
	Сторона 3

Речной порт _________________
____________________________

	Юридический адрес: 433460

Ульяновская область, Старомайнский район,

рп Старая Майна,

 ул. Калинина, д.57

ОГРН 1107329000899

ИНН 7329000960 КПП 732901001

р/с 40702810900000001957
в ЗАО АКБ «Газбанк» г. Самара

к/с 30101810400000000863

БИК 043601863

Генеральный директор
________________________

Рыжов Сергей Александрович
«___»_____________ 20__ г.